8:00-8:50 AM

9:00-9:40 AM

9:40-10:00 AM

10:00-10:50 AM

o - - .
MIERCOLES 8 DE OCTUBRE
Q mSOfoc HACIENDA DE LOS MORALES
ANOS POLANCO, CDMX
1975-2025
REGISTRO ok
BIENVENIDA Y Mtro. Roberto Lazzeri Montario, Director General - BANCOMEXT | NAFIN
CEREMONIA DE Maria Ariza, Directora General - BIVA
INAUGURACION MBA Juan Manuel Olivo Tirado, Director de Promocion y Emisoras - BMV
FIRESIDE CHAT:
EL ROL DE LA BANCA DE Victor Gonzalez, Founder & CEOi - Structure
DESARROLLO MULTILATERAL Y Stephanie Rubach, Principal Investment Officer - IFC
MULTINACIONAL EN EL Jorge Gliémez, Country Manager - BLADEX en México
FINANCIAMIENTO A PYMES
EL NUEVO MAPA DE LA MBA Alan Ramirez
COBRANZA: DATOS, TENDENCIAS Presidente de la APCOB
Y OPORTUNIDADES CEO de Grupo Empresarial Coperva
FINANCIAMIENTO Y Daniel Martinez, Director general adjunto - PCR Verum

10:50-11:30 AM

11:30-12:20 PM

12:20-1:10 PM

1:10-1:50 PM

1:50-2:30 PM

2:30-4:30 PM

TRANSPORTE: ESTRATEGI As, Laura Hernandez , CFO & Tesorera - Traton Financial Services

= z Sandra Tena, Directora de Tesoreria - Engen Capital
DESAFIOS Y VISION DEL FUTURO José Juan Vazquez, Director General - FinBe | ABC
Networking y visita a la Expo
COFFEE BREAK de Negocios
EL ARTE DE NAVEGAR Mtro. Sandro Garcia Rojas
TORMENTAS: LIDERAZGO CEO Yy fundador de LEX QUO GROUP
FINANCIERO EN LA ERA DEL Ex vicepresidente de S;perviség')n de Plro%e’\'lsg\s/
RIESGO Y LA INCERTIDUMBRE “H it
GONFERENG!A MAGISTRAL: Rodrigo Pacheco
2025, DESAFIOS Y CAMBIOS Analista economicoy periodista de negocios
DE UNA NUEVA ERA Titular de Imagen Empresarial
APLICACIONDELAIAENEL Jonathan Aguilar, Senior Innovation Advisor - Google
SISTEMA FINANCIERO Norma Soto, Principal Architect, Financial Services - Google
COMIDA Servicio de alimentos, Networking y visita a la Expo de Negocios

Findel dia

Nota: El temario podra ser modificado por el comité organizador en funcion de los ponentes y de los temas a actualizar.

««@@ www.2025.convencionamsofac.mx



https://2025.convencionamsofac.mx/

™
omsofoc

9:00-9:30 AM

9:30-10:10 AM

10:10-11:10 AM

11:10-12:10 PM

12:10-12:50 PM

12:50-1:30 PM

1:30-4:30 PM

F

ANOS
1975-2025

COFFEE
BREAK

DATOS INTELIGENTES, RIESGOS
CONTROLADOS: TECNOLOGIA
PARA REDUCIR IMPAGOS

PANEL FISCAL AMSOFAC

ENTORNO FISCAL ACTUAL:
COMO CONVERTIR RETOS EN
OPORTUNIDADES

COFFEE
BREAK

MEJORES PRACTICAS DE
GOBIERNO CORPORATIVO Y SU
INFLUENCIA EN EL PERFIL
CREDITICIO DE INSTITUCIONES
FINANCIERAS NO BANCARIAS

CONFIANZA COMO ACTIVO:
COMO CONSTRUIRY )
PROTEGER LA REPUTACION
FINANCIERA

JUEVES 9 DE OCTUBRE
HACIENDA DE LOS MORALES
POLANCO, CDMX

Networking y visita a la Expo
de Negocios

Sebastian Carlsson
Cooy Cofundador
Syntage

Comité Ejecutivo de Asuntos Fiscales AMSOFAC

Alejandro Solano, Socio Fiscal

Alejandro Hernandez, Socio Fiscal - EY

Asael Eduardo Apolinar, Socio Fiscal - Garrido Licona
Victor Pérez, Socio Fiscal - KPMG

Networking y visita a la Expo
de Negocios y rifa

LuciaBarrera
Directora Adjunta
Sustainable Fitch

Bertha Cantu
Directora de Instituciones Financieras No Bancarias
Fitch Ratings

Damian Fraser, CEOy Fundador - Miranda Partners

Gabriela Jiménez, Directora Ejecutiva de Media - Miranda Media

Alberto Martinez Rubio, Presidente AMSOFAC
Alvaro De Garay, Vicepresidente AMSOFAC

Jesus Dillon Montafia, Socio Grupo Dileo y Expresidente AMSOFAC

CELEBRACION 50 ANIVERSARIO

1:30-2:00 PM Trayectoria AMSOFAC y reconocimiento a actores clave

2:00-3:00 PM
3:00-4:30 PM  Banquete

MENTE IMPARABLE, un conference-show de Victor Castaneda

Nota: El temario podra ser modificado por el comité organizador en funcion de los ponentes y de los temas a actualizar.

«««« www.2025.convencionamsofac.mx



https://2025.convencionamsofac.mx/

