

MIÉRCOLES 8 DE OCTUBRE HACIENDA DE LOS MORALES POLANCO, CDMX

8:00-8:50 AM	REGISTRO	Registro de participantes, Networking y visita a la Expo de Negocios
9:00-9:40 AM	BIENVENIDA Y CEREMONIA DE INAUGURACIÓN	Mtro. Roberto Lazzeri Montaño, Director General - BANCOMEXT NAFIN María Ariza, Directora General - BIVA MBA Juan Manuel Olivo Tirado, Director de Promoción y Emisoras - BMV
9:40-10:00 AM	FIRESIDE CHAT: EL ROL DE LA BANCA DE DESARROLLO MULTILATER MULTINACIONAL EN EL FINANCIAMIENTO A PYMES	Jorge Güémez, Country Manager - BLADEX en México
10:00-10:50 AM	EL NUEVO MAPA DE LA COBRANZA: DATOS, TEN Y OPORTUNIDADES	DENCIAS MBA Alan Ramírez Presidente de la APCOB CEO de Grupo Empresarial Coperva
10:50-11:30 AM	FINANCIAMIENTO Y TRANSPORTE: ESTRATEG DESAFÍOS Y VISIÓN DEL F	
11:30-12:20 PM	COFFEE BREAK	Networking y visita a la Expo de Negocios
12:20-1:10 PM	EL ARTE DE NAVEGAR TORMENTAS: LIDERAZGO FINANCIERO EN LA ERA D RIESGO Y LA INCERTIDUI	Ex vicepresidente de Supervisión de Procesos
1:10-1:50 PM	CONFERENCIA MAGISTE 2025, DESAFÍOS Y CAMB DE UNA NUEVA ERA	
1:50-2:30 PM	APLICACIÓN DE LA IA EN SISTEMA FINANCIERO	Jonathan Aguilar, Senior Innovation Advisor - Google Norma Soto, Principal Architect, Financial Services - Google
2:30-4:30 PM	COMIDA	Servicio de alimentos, Networking y visita a la Expo de Negocios Fin del día





JUEVES 9 DE OCTUBRE HACIENDA DE LOS MORALES POLANCO, CDMX

9:00-9:30 AM	COFFEE Networking y visita a la Ex de Negoci	
9:30-10:10 AM	DATOS INTELIGENTES, RIESGOS CONTROLADOS: TECNOLOGÍA PARA REDUCIR IMPAGOS Sebastian Carlss Coo y Cofundad Synta	lor
10:10-11:10 AM	PANEL FISCAL AMSOFAC ENTORNO FISCAL ACTUAL: CÓMO CONVERTIR RETOS EN OPORTUNIDADES Comité Ejecutivo de Asuntos Fiscales AMSOF. Alejandro Solano, Socio Fiscal- Asael Eduardo Apolinar, Socio Fiscal- Víctor Pérez, Socio Fiscal- KPN	cal EY na
11:10-12:10 PM	COFFEE Networking y visita a la Ex de Negocios y	
12:10-12:50 PM	MEJORES PRÁCTICAS DE GOBIERNO CORPORATIVO Y SU INFLUENCIA EN EL PERFIL CREDITICIO DE INSTITUCIONES FINANCIERAS NO BANCARIAS Lucia Barr Directora Adju Sustainable Fi Bertha Ca Directora de Instituciones Financieras No Bancar Fitch Ratio	nta tch ntú ias
12:50-1:30 PM	CONFIANZA COMO ACTIVO: CÓMO CONSTRUIR Y PROTEGER LA REPUTACIÓN FINANCIERA Damian Fraser, CEO y Fundador - Miranda Partra Gabriela Jiménez, Directora Ejecutiva de Media - Miranda Media - Mir	dia AC AC
1:30-4:30 PM	CELEBRACIÓN 50 ANIVERSARIO 1:30-2:00 PM Trayectoria AMSOFAC y reconocimiento a actores clave 2:00-3:00 PM MENTE IMPARABLE, un conference-show de Víctor Castañeda 3:00-4:30 PM Banquete	